
Křenice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.502698N, 13.200289E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 875 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 340 12

Adresa URL: www.krenice.cz

O obci
Obec Křenice se nachází severovýchodně od Klatov. Obec má 3 části: Křenice, Kámen a Přetín.

Historie obce
V obci Křenice (dříve Kšenice) stávala tvrz snad již ve 13. století. Do dnes zachovaná tvrz je
pravděpodobně novější z poloviny 16. stol. Najdete ji v areálu dnešního zemědělského podniku při
západním okraji obce.

Ubytování a restaurace
Restaurace Křenice - Zdeňka Ortová

Okolí a příroda
Severně se nachází Strašný rybník, severovýchondě se vypíná vrch Zderaz 466 m n.m., jihovýchodně
Hrádek 492 m n.m., Chlumec 490 m n.m. a severozápadně Ptenínská hora 492 m n.m..

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, knihovnu a kostel. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 2099.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří kaple Panny Marie, pomníky, Boží muka a tvrz.
 
Tvrz
V obci Křenice (dříve Kšenice) stávala tvrz snad již ve 13. století.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3590/krenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:48:42



Obcí prochází III/1826. V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3590/krenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:48:42


